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Ficha técnica Data Sheet Produkteigenschaften Fiche d’identification Caracteristicas do produto
lt:ﬁl:llgll:)lgi CASSAVA FLOUR MANIOKMEHL FARINE DE MANIOC FARINHA DE MANDIOCA
500 g. 500 GRAMS 500 GRAMM 500 GRAMMES 500 GRAMAS

Harina de Mandioca
500 g.

8 437013

Harina de mandioca Cassava flour Maniokmehl Farine de manioc 100%*. = Farinha de mandioca
100%*. *Ingredientes 100%*. *Ingredients from 100%*. *Zutaten aus *Ingrédients issus de 100%*. *Ingredientes
procedentes de Organic Farming. kontrolliert biologischem  I'agriculture biologique. procedentes da
Agricultura Ecoldgica. Anbau. Agricultura Ecoldgica.

Declaracion nutricional por 100 g.
Nutrition declaration per 100g.

Ndhrwertdeklaration pro 100 g.
Déclaration nutritionnelle pour 100 g.
Declaracao nutricional por 100g.

- Valor energético / Energy value / Energiewert / Valeur énergétique / Energia: 1481 K)
354 kcal

- Grasas / Fats / Fett / Graisses / Lipidos: Og

- de las cuales grasas saturadas / of which saturated fats / davon gesattigte Fettsduren / dont acides 0
gras saturés / dos quais acidos gordos saturados: 8

- Hidratos de carbono / Carbohydrates / Kohlenhydrate / Glucides / Hidratos de carbono: 86 g

- de los cuales azticar / of which sugars / davon Zucker / dont sucres / dos quais agticares: 13¢g

- Proteinas / Proteins / Protein / Protéines / Proteinas: 1,8g

Sal / Salt/ Salz / Sel / Sal: 3 mg

Conservacion: Conservation: Erhaltung: Conservation: Conservacao:

En lugar seco, fresco y In a dry, cool, and Trocken, kiihl und vor Dans un endroit sec, frais = Conservar em local fresco
preservado de la luz protected from the Sonnenlicht geschiitzt et protégé de lumiere du | e seco, ao abrigo da luz
solar sunlight place lagern soleil solar

12 meses 12 months 12 Monate 12 mois 12 meses
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;:QI:]I[’:{AOE,E CASSAVA FLOUR MANIOKMEHL FARINE DE MANIOC FARINHA DE MANDIOCA
500 g. 500 GRAMS 500 GRAMM 500 GRAMMES 500 GRAMAS

8 437013 913249|

Harina de Mandioca
500 g.

CAAL

2000 e manina s

Envases / Peso neto: Packaging / Net Weight: Verpackung / I’Emballage / Poids net: Embalagem / Peso
Nettogewicht: liquido:

Bolsa 500 gramos
Envasado en atmésfera
modificada

Bag 500 grams
Modified atmosphere
packaged

verpackt

Packung 500 Gramm
Unter Schutzatmosphére

Emballée sous

atmosphere modifiée

Sac 500 grammes

Embalagem 500 gramas
Embalados em atmosfera
modificada

Alérgenos Allergens (Regulation Allergene (VERORDNUNG Allergenes (Reglement  Alergéneos (Regulamento
(Reglamento UE EU 1169/2011) EU Nr. 1169/2011) UE 1169/2011) Europeu 1169/2011)
1169/2011)
Gluten Gluten Gluten Gluten Glaten
<20ppm <20ppm <20ppm <20ppm <20ppm
Crustaceos Crustaceans Krebstieren Crustacés Crustaceos
Pescado Fish Fisch Poissons Peixes
Huevo Egg Ei Ceuf Ovo
Cacahuete Peanuts Erdniisse Arachide Amendoim
Soja Soya Soja Soja Soja

Leche / Lactosa

Milk / Lactose

Milch / Laktose

Lait / Lactose

Leite / Lactose

Frutos secos Nuts Ndsse Fruits secs Nozes
Apio Celery Sellerie Céleri Aipo
Mostaza Mustard Senf Moutarde Mostarda
Sésamo Sesame Sesam Sésame Sésamo
Sulfitos Sulphites Sulfite Sulfites Sulfitos
Moluscos Molluscs Weichtieren Mollusques Moluscos
Altramuz Lupin Lupine Lupin Tremogos

OGM (Organismos

geneticamente
modificados)

GMO (genetically
modified organisms)

GVO (gentechnisch
veranderten Organismen)

OGM (organismes
génétiquement modifiés)

OGM (Organismos
geneticamente
modificados)

No contiene ningtn
organismo modificado

genéticamente

Not containing a
genetically modified

organism

Frei von gentechnisch
verdnderten Organismen

d'organisme

génétiquement modifié

Ne contenant pas

Nao contém um
organismo geneticamente
modificado
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